
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 2502 DEL 30/12/2021

OGGETTO: G.d.P. di Benevento. Pirozzolo Cosimo c/Provincia di Benevento. Ordinanza n.
170/2018. Liquidazione sorta capitale e competenze legali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO che, in merito al giudizio descritto in oggetto, con determinazione n. 1515/2019, si è provveduto
ad impegnare sul Cap. 7571 la complessiva somma di € 400,00 per il pagamento da effettuare in favore di
Pirozzolo Cosimo a titolo di risarcimento danni e sul Cap. 3702.1 la complessiva somma di € 354,78 per il
pagamento da effettuare in favore dell’avv. De Filippo Gianluca per competenze legali.

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione delle predette somme onde evitare eventuale aggravio di
spese a carico dell’Ente.

VISTA l’allegata fattura elettronica n. 01FE del 23.11.21 acquisita al protocollo n. 26670 del 29.11.2021
trasmessa dall’avvocato De Filippo.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con successive Determinazioni e connessi atti

amministrativi e consequenziali con il quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità e anche la delega di

funzioni gestionali per il Settore Avvocatura ai sensi dell’art. 17, comma 1 bis D.Lgs 165/2001.

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis

comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa

1. di liquidare e pagare l’importo di € 400,00 in favore del Sig. Pirozzolo Cosimo --- omissis... --- con

imputazione della spesa Cap. 7571 impegno 1680/2019;

2. di liquidare e pagare l’importo di € 354,78 in favore dell’avv. De Filippo Gianluca con studio legale in

Vitulano (BN) alla Via Provinciale Vitulanese --- omissis... --- con imputazione della spesa Cap. 3702.1

impegno 1681/2019



2

3. di trasmettere la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di

competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.05.04.001 1.11 7571 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1680 € 400,00 N. 0 € 0,00 N. 4199 € 400,00

Descrizione Creditore

PIROZZOLO COSIMO

Descrizione Impegni Assunti

G.D.P. BENEVENTO- ORDINANZA R.G. 170/2018- PIROZZOLO C. C/O PROVINCIA BENEVENTO- SORTA
CAPITALE E COMPETENZE

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.2 3702.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1681 € 354,78 N. 0 € 0,00 N. 4200 € 354,78

Descrizione Creditore

DE FILIPPO GIANLUCA

Descrizione Impegni Assunti

G.D.P. BENEVENTO- ORDINANZA R.G. 170/2018- PIROZZOLO C. C/O PROVINCIA BENEVENTO- SORTA
CAPITALE E COMPETENZE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


